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ARBEITSMARKT

Kitas: Großer Personalbedarf
Der Ausbau der Stellen in kom-
munalen Kindertagesstätten setzt 
sich fort. Im Juni 2020 waren dort 
4,4 Prozent mehr Personen be-
schäftigt als ein Jahr zuvor. Seit 
2010 ist die Zahl der Beschäftigten 
sogar um 61 Prozent gestiegen. 
Das ist ein Plus von 91 900 Erzieherinnen und Erziehern. 
In den Kitas arbeiten insgesamt 243 600 Personen. Trotz 
des Zuwachses herrscht nach wie vor Personalmangel in 
vielen Kitas, weil auch der Betreuungsbedarf deutlich ge-
stiegen ist.

BRANCHEN

Umweltschutz wird wichtiger Wirtschaftsfaktor
Auf 73,6 Milliarden Euro summiert sich der Umsatz, der 
2019 in Deutschland mit Waren, Bau- und Dienstleistungen 
für den Umweltschutz erwirtschaftet wurde. Gegenüber 
dem Vorjahr stieg der Umsatz um 3,1 Prozent. Die Zahl der 
Vollzeitstellen in diesem Bereich lag bei 305 000 und damit 
5,4 Prozent höher als im Vorjahr.

KINDERRECHTE

Fast jedes zehnte Kind muss arbeiten
Weltweit mussten von den 5- bis 17-Jährigen arbeiten …

EXPORTE

Häufiger Einbußen bei größeren Betrieben
Von Rückgängen während der Pandemie betroffen waren 
von den exportierenden Unternehmen mit …

ARBEITSSCHUTZ

Unsicheres Rumänien
Die Zahl der tödlichen Arbeitsunfälle betrug 2018 pro 
100 000 Beschäftigten in …
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1 bis 9 Beschäftigten 40,0 %

10 bis 49 Beschäftigten 45,9 %

50 bis 249 Beschäftigten 50,7 %

250 und mehr Beschäftigten 70,2 %

2020 9,6 % 160,0 Mio.

2016 9,6 % 151,6 Mio.

2012 10,6 % 168,0 Mio.

2008 13,6 % 215,2 Mio.

2004 14,2 % 222,3 Mio.

Rumänien

Österreich

Frankreich

Italien

EU

Dänemark

Schweden

Griechenland

Deutschland

Niederlande

4,33

2,87

2,74

2,25

1,63

1,28

1,01

0,97

0,78

0,60

https://www.boeckler.de/de/impuls-bestellen.htm

